АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2019г.                                      с. Лазо                                                          № 591

О  Перечне   расходных  обязательств  Лазовского  муниципального  района,
возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по
вопросам  местного  значения,  в  целях  софинансирования  которых
предоставляются субсидии из краевого бюджета, на 2020 год и плановый период
2021 и 2022 годов

В  соответствии  со  статьей  86  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,

Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации

местного самоуправления в  Российской Федерации»,  Законом Приморского края  от

20.12.2019 № 664-КЗ «О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022

годов»,  решением Думы Лазовского  муниципального  района от  20.12.2019  № 256-

МПА «О бюджете Лазовского муниципального района на 2020 год и плановый период

2021-2022  годов»,  на  основании  Устава Лазовского  муниципального  района,

администрация Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить   Перечень  расходных обязательств Лазовского муниципального

района, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления

по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются

субсидии из краевого бюджета,  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

(прилагается)

2.   Исполнение  расходных  обязательств  Лазовского  муниципального  района

осуществлять в порядке, установленном федеральным и краевым законодательством,

муниципальными  правовыми  актами  органов  местного  самоуправления  Лазовского

муниципального района.

consultantplus://offline/ref=ED22A8ACC8EAABBD2D63BCBB2D2C05F2993E56D945AC6E3A750AEBFE6BB365CAi0R7B

3.  Субсидии имеет целевой характер и не могут быть использованы на другие

цели.

4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского
муниципального района                                                                        Ю.А.Мосальский

Приложение
к постановлению администрации

Лазовского муниципального района
от 27.12.2019  №591

ПЕРЕЧЕНЬ
расходных обязательств Лазовского муниципального района, возникающих при

выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам
местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются

субсидии из краевого бюджета, на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

1. В рамках национального проекта "Малое и среднее предпринимательство и

поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы";

2. Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для

реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей;

3.  Капитальный  ремонт  и  ремонт  автомобильных  дорог  общего  пользования

населенных пунктов;

4.  На  капитальный  ремонт  оздоровительных  лагерей,  находящихся  в

собственности муниципальных образований;

5.  Капитальный  ремонт  зданий  муниципальных  общеобразовательных

учреждений;

6.  Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности, условий для занятий физической культурой и спортом;

7.  На  проектирование,  строительство,  реконструкцию  автомобильных  дорог

общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных

пунктов,  не  имеющих  круглогодичной  связи  с  сетью  атомобильных  дорог  общего

пользования, а также на их капитальный ремонт и ремонт;

8.  Социальные  выплаты  молодым  семьям  для  приобретения  (строительства)

жилья экономкласса;

9.  Развитие  спортивной  инфраструктуры,  находящейся  в  муниципальной

собственности;

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ